
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 22/11/2022

OGGETTO:  TCE  TELECOMUNICAZIONI  SRL  -  SCAVO  PER  RIPRISTINO 
FUNZIONAMENTO TELECAMERE DI SORVEGLIANZA IN VIA PER PORTOFERRAIO - 
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 i Decreti del Sindaco n. 24 del 29/09/2022 di individuazione dei Respon-
sabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  11.04.2022  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

ATTESO   che  occorre  intervenire  al  ripristino  del  funzionamento  delle 
telecamere in via per  portoferraio,  e che per poter  effettuare l’intervento è 
necessario fare un piccolo scavo per porre in opera la nuova cablatura;



COSIDERATO  che  è  stata  sentita  per  le  vie  brevi  la  ditta  TCE 
TELECOMUNICAZIONI srl,  sede legale in via Montecristo – 57037 Portoferraio 
(LI) – P.IVA 01400390496 paria € 999,99 oltre IVA, per un Importo totale pari a € 
1.219,99 iva inclusa;

RITENUTO la  spesa  predetta  congrua  in  ordine  alla  tipologia  e  dell’urgenza 
della prestazione richiesta; 

CONSIDERATO altresì  il  combinato  disposto  della  Legge  di  Stabilità  2016  e 
dell’Art. 1 comma 450 della L. 296/2006, che consente per importi inferiori ad € 
1.000,00  (micro-acquisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza 
l’obbligo di consultazione degli strumenti telematici vigenti e ritenuto pertanto 
opportuno  procedere  con  urgenza  all’acquisto  del  prodotto,  nel  rispetto 
comunque di quanto disposto dalla vigente normativa in materia di contratti e 
forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16);

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC” in corso di validità 
ed allegato alla presente;

RITENUTO pertanto di poter incaricare la ditta predetta per i lavori in oggetto; 

Richiesto ed ottenuto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice 
di gara “SIMOG-CIG”: ZF8389E672;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto, inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni  delle  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico 
Capitolo di Bilancio esercizio 2022; 

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;



- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa

1 DI INCARICARE la ditta TCE TELECOMUNICAZIONI srl, sede legale in via 
Montecristo – 57037 Portoferraio (LI)  –  P.IVA 01400390496  per i  lavori 
descritti in premessa;

2 DI IMPEGNARE la spesa di € 1.219,99 IVA compresa a favore della ditta 
predetta con imputazione al Codice di Bilancio 1005/1030209/008, Capi-
tolo 108020303100  - del Bilancio 2022, in quanto l’obbligazione risulta 
essere perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area 
Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e 

diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Richiesto ed ottenuto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice di gara “SIMOG-CIG”: ZF8389E672;

